
 Uchwała Nr IX/109/2011
Rady Miejskiej Kalisza

   z dnia  26 maja 2011 roku

w sprawie ustalenia czasu pracy publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest 
Miasto Kalisz oraz opłat za świadczenia udzielane przez te przedszkola.

Na podstawie art.  18 ust.  2  pkt  15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym 
(Dz.U.2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) w związku z § 10 
ust.  2  pkt  1  ramowego  statutu  publicznego  przedszkola,  stanowiącego  załącznik  nr  1  do 
rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  21  maja  2001  r.  w  sprawie  ramowych 
statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 61, poz. 624) uchwala się 
co następuje:

§ 1. Ustala  się  w publicznych  przedszkolach,  dla  których  organem prowadzącym jest 
Miasto Kalisz:
1) dzienny czas pracy w godzinach określonych w załączniku do uchwały, 
2) czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w godzinach od 8:00 do 13:00,  w którym 
realizuje  się  programy  wychowania  przedszkolnego  uwzględniające  podstawę  programową 
wychowania przedszkolnego.

§ 2.  1.Świadczenia  udzielane  w czasie  przekraczającym  czas  określony w §  1  pkt  2 
obejmują:
1) usługi opiekuńczo-wychowawcze w zakresie:

a) fachowej opieki pedagogicznej,
b) adaptacji dzieci w środowisku przedszkolnym,
c) rozwijanie zdolności twórczych,
d) wspierania indywidualnych zainteresowań,

2) organizowanie zajęć sportowych i imprez okolicznościowych,
3) prowadzenie zajęć relaksacyjno - wyciszających,
4) zapewnienie bezpieczeństwa i opieki podczas pobytu dzieci w przedszkolu.

2.  Opłatę  za  świadczenia  wymienione  w  ust.  1  ustala  się  jako  procent  minimalnego 
wynagrodzenia  za  pracę,  określonego  na  podstawie  odrębnych  przepisów,  w  jednym  
z dwóch wariantów do wyboru przez rodziców (opiekunów prawnych) dziecka w wysokości:
1) 0,17% podstawy w zaokrągleniu do 1 grosza – za każdą rozpoczętą godzinę,
2) 12% podstawy w zaokrągleniu do pełnych złotych – zryczałtowana miesięczna  opłata  za  
10 godzinny pobyt dziecka w przedszkolu, w tym 5 godzin płatnych.

3.  W  przypadku  pracy  przedszkola  w  godzinach  przekraczających  czas  określony 
w załączniku do uchwały, opłatę za każdą rozpoczętą godzinę opieki nad dzieckiem ustala się  
w wysokości określonej w ust.2 pkt 1.



§ 3. 1. Obniża się opłaty o których mowa w § 2 ust. 2:
1) o 15% na pierwsze dziecko,
2) o 25% na drugie dziecko tym samym przedszkolu,
3) o 40% na trzecie i każde kolejne dziecko w tym samym przedszkolu.

2. Podstawą obniżenia powyższej opłaty jest przedłożenie decyzji o przyznaniu zasiłku 
rodzinnego wydanej przez Prezydenta Miasta Kalisza.

3. Ulga dotyczy okresu, na jaki został przyznany zasiłek rodzinny.

§ 4. Szczegółowe zasady odpłatności i rozliczeń za usługi i świadczenia o których mowa 
w §  2  ust.  1  określi  umowa  cywilnoprawna  zawierana  pomiędzy  publicznym  przedszkolem
a rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka.

§ 5. Pierwszeństwo w przyjęciu do przedszkoli mają dzieci zamieszkałe wraz ze swoimi 
rodzicami (opiekunami prawnymi) na terenie Kalisza.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXV/386/2008 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 czerwca 
2008 roku w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez Miasto Kalisz.

§  8. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego,  z  mocą  obowiązującą  od dnia  1 września 2011 
roku.

 



Załącznik
do Uchwały Nr IX/109/2011
Rady Miejskiej Kalisza
z dnia  26 maja 2011 roku
w sprawie ustalenia czasu pracy 
publicznych przedszkoli, dla których 
organem prowadzącym jest Miasto 
Kalisz oraz opłat za świadczenia 
udzielane przez te przedszkola.

Dzienny czas pracy publicznych przedszkoli w Kaliszu.

Lp. Nazwa placówki Godziny pracy przedszkola

1. Publiczne Przedszkole Nr 1, Kalisz ul. Kazimierza Pułaskiego 52 6:00 – 16:00

2. Publiczne Przedszkole Nr 3, Kalisz ul. Warszawska 8 6:00 – 16:30

3. Publiczne Przedszkole Nr 9, Kalisz ul. Handlowa 4 6:00 – 16:00

4. Publiczne Przedszkole Nr 11, Kalisz ul. Hanki Sawickiej 3A 6:00 – 16:30

5. Publiczne Przedszkole Nr 12, Kalisz ul. Bankowa 5 6:30 – 16:30

6. Publiczne Przedszkole Nr 14, Kalisz ul. Hanki Sawickiej 19A 6:00 – 16:30

7. Publiczne Przedszkole Nr 15, Kalisz ul. Młynarska 20 6:00 – 16:30

8. Publiczne Przedszkole Nr 16, Kalisz ul. Serbinowska 21 6:00 – 16:30

9. Publiczne Przedszkole Nr 18, Kalisz ul. Serbinowska 5A 6:00 – 16:30

10. Publiczne Przedszkole Nr 19, Kalisz ul. Widok 98A 6:00 – 16:30

11. Publiczne Przedszkole Nr 20, Kalisz ul. Chełmska 6 6:00 – 16:00

12. Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 Publiczne Przedszkole Nr 21, 
Kalisz ul. Wykopaliskowa 45 6:00 – 16:00

13. Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 2 Publiczne Przedszkole Nr 22, 
Kalisz ul.25 Pułku Artylerii 4-8 6:30 – 16:30

14. Publiczne Przedszkole Nr 25, Kalisz ul. Adama Asnyka 6A 6:00 – 16:30

15. Publiczne Przedszkole Nr 26, Kalisz ul. Robotnicza 5 6:00 -  16:30

16. Publiczne Przedszkole Nr 27, Kalisz ul. Józefa Koszutskiego 29 6:00 – 16:30

17. Publiczne Przedszkole Nr 28, Kalisz ul. Cmentarna 1-3 6:00 – 16:30

18. Publiczne Przedszkole Nr 29, Kalisz Aleja Wojska Polskiego 30 6:00 – 16:30

19. Publiczne Przedszkole Nr 30, Kalisz ul. Legionów 29 6:00 – 16:30

20. Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3 Publiczne Przedszkole Nr 31, 
Kalisz ul. Świętego Michała 1 6:00 – 16:00



Uzasadnienie

                                do uchwały Nr  IX/109/2011 Rady Miejskiej Kalisza
                                                               z dnia 26 maja 2011 roku.

w sprawie ustalenia czasu pracy publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest 
Miasto Kalisz oraz opłat za świadczenia udzielane przez te przedszkola.

Ustawa  o  systemie  oświaty  nakłada  na  gminy  obowiązek  ustalenia  opłat  za  usługi 
świadczone  przez  przedszkola  publiczne  w  czasie  przekraczającym  podstawy  programowe 
realizowane nie krócej niż 5 godzin dziennie.  

Stąd też w uchwale w sposób jednoznaczny określono czas pracy przedszkoli, czas w którym 
realizuje się podstawę programową oraz rodzaje zajęć jakie organizowane są godzinach pracy 
za które pobierana jest opłata. W uchwale wprowadzono dwa warianty odpłatności za 
przedszkola:

- opłatę za każdą godzinę korzystania przez dziecko z usług przekraczających podstawę 
programową (powyżej 5 godzin dziennie),

- zryczałtowaną miesięczną opłatę za 10 godzinny pobyt dziecka w przedszkolu w tym 5 
godzin  płatnych,  korzystniejszą  dla  osób  korzystających  z  przedszkola  w  pełnym  wymiarze 
godzin. 

Zachowano ulgi w opłacie dla rodzin pobierających zasiłek rodzinny.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.


